1

Договор поставки № _______

г. Иркутск   «_____» ___________ 20 ____ г.

ИП Псарёв Артур Викторович, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании

Свидетельства, с одной Стороны, и _____________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора

____________________________________________________________, действующего на основании Устава, с

другой стороны, далее по тексту совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по

тексту – Договор) о нижеследующем:

Предмет договора

Поставщик передает, а Покупатель принимает и оплачивает товар, наименование, количество и
ассортимент которого определяется накладными, выписываемыми на каждую партию товара, и считаются
согласованными с момента их подписания обеими Сторонами.

Качество каждой партии товара должно соответствовать ГОСТам, ОСТам, ТУ и другим нормативным
требованиям на такого рода товары в соответствии с законодательством РФ.

Порядок поставки и отгрузки Товара

Поставка Товара осуществляется на основании Заказа Покупателя, передаваемого Поставщику устно либо
письменно, а также посредством электронной почты, факсимильной и телефонной связи должностными
лицами Покупателя с указанием фамилии, имени и отчества лица, сделавшего заказ. 100% предоплата
Заказа является обязательной.

Заказ Покупателя в обязательном порядке должен содержать следующие данные:
-  Наименование и ассортимент товаров для заявляемой к отгрузке партии;
-  объем партии (требуемое количество по каждому наименованию и ассортиментному виду товаров);
-  предлагаемый срок отгрузки,
- подтверждение цены на заявленные к отгрузке товары (по каждому наименованию и ассортиментному

виду) в соответствии с действующим прейскурантом цен на Товар Поставщика.
Согласованные сторонами наименование, ассортимент, количество и цены товаров указываются в

товарных накладных, счетах на оплату, счетах-фактурах или в универсальном передаточном документе.
Товар доставляется за счет Поставщика путем доставки Товара на склад Покупателя в пределах города

Иркутска. Стороны вправе согласовать поставку Товара в иные торговые точки Покупателя, при этом
Стороны обязаны подписать Дополнительное соглашение к настоящему Договору, в котором будут
согласованы адреса Торговых точек Покупателя.

Поставщик обязан передать Покупателю товар в согласованные с последним сроки. Срок поставки товара
может быть продлен в разумных пределах в случае, если поставка Товара задерживается по независящим от
Поставщика причинам.

Порядок оплаты

Цена за Товар указывается в Прейскуранте цен Поставщика и согласовывается в накладных.
Покупатель обязуется оплатить товар до момента его доставки путем перечисления денежных средств в

безналичном порядке на расчетный счет последнего.
Датой получения товара считается дата, указанная в накладной на Товар, который был получен

Покупателем.
Риск случайной гибели, утраты и повреждения Товара, а также право собственности на Товар переходит

от Поставщика к Покупателю с момента передачи Товара и подписания накладных.

2

Приемка Товара по количеству и качеству

Обязательства Поставщика по срокам поставки, ассортименту, номенклатуре, количеству и качеству
товаров считаются выполненными с момента подписания Покупателем накладной. В случае несоответствия
ассортимента, номенклатуры, количества, качества, товарного вида, комплектности или тары товара заказу
Покупателя в накладной должна быть сделана соответствующая отметка о фактически принятом Товаре.
Кроме того, Стороны обязаны   составить   надлежащим   образом   оформленный   Акт   об установленном
расхождении по количеству и качеству. Акт должен быть подписан представителем Покупателя и
Поставщика. В товарной накладной Стороны делают соответствующую отметку о составлении Акта.

Факт подписания накладной свидетельствует о приемке Товара Покупателем по количеству и качеству, а
также о внутритарной приемке Товара Покупателем по количеству и качеству.  После приемки Товара
Покупателем претензии Поставщику по качеству и количеству Товара могут быть предъявлены в течение 3
(трех) календарных дней, с обязательной фото- видео фиксацией недостатков переданного Товара.
Претензии по скрытым дефектам продукции (т.е. дефектам, которые невозможно было установить при
добросовестной и детальной приемке товара) могут быть приняты Продавцом в течение пяти календарных
дней со дня приемки Товара только после составления соответствующего акта уполномоченными
представителями Поставщика и Покупателя.

Покупатель обязан совершить все необходимые действия для приемки Товара.
Подписанием товарной накладной представитель Покупателя подтверждает, что вместе с Товаром

Покупателем получен весь комплект товаросопроводительных документов, удостоверяющих качество
Товара и предусмотренных действующим законодательством РФ.

Покупатель обязан в момент поставки Товара обеспечить присутствие уполномоченного представителя,
имеющего в наличии надлежащим образом оформленную доверенность на право приемки Товара от
Поставщика по форме №М-2 (М-2а) (Постановление Госкомстата России от 30.10.97 №71а) с обязательным
приложением синей печати Организации (при наличии) либо нотариально удостоверенной. Представитель
Покупателя обязан до начала приемки Товара передать оригинал доверенности представителю Поставщика.

Стороны вправе при подписании настоящего Договора либо в период его действия, путем подписания
Дополнительного соглашения, согласовать Список уполномоченных лиц на получение Товара от
Поставщика. При этом дополнительное предъявление Доверенности в порядке п. 4.8. настоящего Договора
не требуется. Покупатель принимает на себя обязанность своевременно доводить до Поставщика новую
информацию касаемо уполномоченных лиц на получение Товара в случае ее изменения.

Обязанности сторон

Поставщик обязан:
Поставщик обязан принять заказ от Покупателя и согласовать срок поставки, количество, ассортимент,

цену товара.
Покупатель обязан:
Покупатель обязан принять заказанный товар, обеспечить условия для надлежащей сохранности товара и

правильного хранения согласно соответствующим санитарным нормам.
Покупатель обязан осуществить приемку товара с проверкой его количества, качества, номенклатуре,

ассортимента, товарного вида, тары, внутритарного состояния и подписать соответствующие документы о
принятии товара.

Покупатель обязан оплатить стоимость товара в установленные настоящим договором сроки.
Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.
Представители сторон (компетентные лица) обязаны проводить ежемесячные сверки взаиморасчетов не

позднее 15 числа следующего календарного месяца. Поставщик обязан не позднее 10 (десятого) числа
каждого месяца подготовить, подписать и передать посредством доступной технической связи
представителю Покупателя акт сверки взаиморасчетов за предыдущий месяц, а покупатель обязан передать
поставщику не позднее чем через 5 (пять) дней, т.е. до 15 (пятнадцатого) числа каждого месяца, Акт сверки
взаиморасчетов (оригинал) за предыдущий месяц, подписанный Покупателем или его уполномоченным на
то представителем, с разногласиями или без таковых.

3

Ответственность сторон за неисполнение обязательств

Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего договора в
соответствии с настоящим договором, а также согласно действующему законодательству.

За несвоевременную поставку Товара Поставщик уплачивает штраф в размере 1000 рублей за каждый
день просрочки.

По требованиям об уплате санкций (штраф,  пеня) на сторонах не лежит бремя доказывания понесенных
ими убытков.

Уплата  штрафа,  пени  не  освобождает сторону настоящего договора от надлежащего исполнения
условий его в полном объеме.

Форс-мажорные обстоятельства

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору  вследствие форс-
мажорных обстоятельств, таких как: пожар, наводнение, стихийные бедствия, война и военные действия,
акты государственных органов и органов местного самоуправления, препятствующие выполнению
обязательств по договору, и другие обязательства, находящиеся вне контроля Сторон, должна без
промедления, в письменной форме известить другую сторону о наступлении и прекращении указанных
обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены соответствующиеми
компетентными органами.

Не извещение или несвоевременное извещение Стороны, для которой создались форс-мажорные
обстоятельства, лишают эту Сторону права ссылаться на них при возникновении споров и разногласий в
связи с настоящим Договором.

В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему
Договору отодвигается соразмерно времени их действия. Если эти обстоятельства действуют более 1
(одного) месяца, каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения Договора, при этом ни
одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможных убытков. Однако, все
суммы, выплаченные Заказчиком за не поставленный товар задатком, должны быть возвращены
Поставщиком, а так же весь Товар, поставленный Поставщиком без оплаты должен быть оплачен
Покупателем.

Прочие условия

Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует  до конца текущего
года, а в части исполнения обязательств - до момента исполнения сторонами своих обязательств по
настоящему договору.

Срок действия договора по умолчанию продлевается на каждый последующий календарный год, если в
течение последнего месяца срока действия Договора заинтересованная Сторона письменно не заявила
другой Стороне о нежелании продлять срок действия Договора.

Все приложения и/или дополнения к настоящему Договору действительны только в случае их
совершения в письменной форме и подписания уполномоченными представителями обеих Сторон
соответствующего Дополнительного соглашения.

Договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон, либо в одностороннем порядке, согласно
условиям настоящего Договора.

Стороны согласовали обязательное соблюдение претензионного порядка. Сторона, право которой
нарушено, направляет в адрес другой Стороны Претензию заказным письмом с описью вложения и
уведомлением о вручении. Также стороны договорились считать направление Претензий на адреса
электронной почты, указанные в разделе 9 Договора, равнозначным направлению ее посредством почтовой
связи. Ответ на Претензию должен быть дан в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента ее
отправки.

В случае невозможности урегулирования разногласий все споры, связанные с настоящим договором,
передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Иркутской области.

4

Реквизиты Сторон

Стороны подтверждают достоверность своих адресов, номеров контактных телефонов и факсов, адресов
электронной почты, банковских реквизитов, указанных ниже.

При изменении каких-либо реквизитов Стороны обязаны уведомлять друг друга в течение 7 (семи)
календарных дней с момента таких изменений.

Адреса, номера контактных телефонов и факсов, банковские реквизиты Сторон:

ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ИП Псарёв Артур Викторович

Юридический адрес: РФ, Иркутская область, г.

Иркутск, ул. Донская, д. 26 а, кв. 5.

E-mail: sales@myaso-irkutsk.ru

Телефон: +7 9525 555 4510

ИНН: 381106805535

ОГРН: 320385000021884

Банковские реквизиты:

Р/счет 40802810418350043686, в Байкальском Банке

ПАО Сбербанк

БИК 042520607

К/С 30101810900000000607

Наименование: ___________________________

Юридический адрес:

___________________________________________

E-mail: ____________________________________

Телефон: __________________________________

ИНН: ______________________________________

ОГРН: _____________________________________

Банковские реквизиты:

Р/счет _____________________________________

___________________________________________

БИК ______________________________________

К/С _______________________________________

Индивидуальный предприниматель

________________________ /Псарёв А.В./

         М.П.

Генеральный директор

________________________ /________________ /

          М.П.

mailto:sales@myaso-irkutsk.ru